
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 73

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 73  DEL 31-12-2018

Ufficio: UFF.PERSONALE

Oggetto: Piano occupazionale 2018 - stabilizzazione personale precario
copertura di n.1 posto di collaboratore polifunzionale e/o ausiliario
del traffico e n.3 posti di collaboratore polifunzionale - graduatoria
definitiva approvata con determina n.271/2015 - scorrimento.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 77 del 31-12-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che con determina del Segretario comunale n. 271 del 16-12-2015 sono state approvate le
graduatorie definitive  della selezione pubblica per la stabilizzazione di personale precario del Comune;

VISTE le comunicazioni di rinuncia all'eventuale assunzione da parte dei candidati, di cui all'elenco
che segue:

N.O. COGNOME Nome N.ro di protocollo data
1 Abello Onofrio 16932 18-12-2015
2 Ancona Anna 17075 21-12-2015
3 Giambrone Rodolfo 16947 21-12-2015
4 Guanà M.Rosaria 16866 17-12-2015
5 La Corte Lucia 16860 17-12-2015
6 Lo Guasto Antonino 17104 21-12-2015
7 Lupo Giuseppina 17863 17-12-2015
8 Mangiapane Anna 16931 18-12-2015
9 Mangiapane Vincenzo 17014 21-12-2015



10 Matraxia Salvatore 16894 18-12-2015
11 Militello Antonio 16864 17-12-2015
12 Narcisi Vincenzo 16946 21-12-2015
13 Nocera Nataluzzo Nazarena 16865 17-12-2015
14 Panepinto Patrizia 16862 17-12-2015
15 Panepinto Salvatore 17009 21-12-2015
16 Reina Giuseppe 17100 21-12-2015
17 Scrudato Giuseppe 16876 18-12-2015
18 Traina Concetta 16995 21-12-2015
19 Tagliareni Rosalba 17074 21-12-2015
20 Vieni Valerio 17089 21-12-2015

21 Virga Natala 16861 17-12-2015

VISTA la propria determinazione n.282 del 23/12/2015 con la quale, tra l’altro, si dava atto che a
seguito di scorrimento risultavano utilmente collocati nella graduatoria definitiva  per la stabilizzazione
del personale precario del Comune in due   posti di Collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del
traffico -Cat.B3 - a 24 ore settimanali,  i dipendenti Sigg.ri  Bongiovanni Francesco, nato il
14-06-1970  e Cavallino Anna Maria, nata il 18-09-1967;

Che i predetti a seguito sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato e a part-time a 24 ore
settimanali venivano inquadrati con decorrenza 28/12/2015 nei posti di collaboratore polifunzionale e/o
ausiliario del traffico dell’area di vigilanza;

VISTA la determina del segretario comunale n.367 del 29/12/2017 con cui il lavoratore Madonia
Salvatore é stato assunto nel posto di Collaboratore Polifunzionale e/o Ausiliario del traffico- Cat. B3-
24 ore settimanali, con decorrenza 08/02/2018;

VISTA la deliberazione della G.M. n.97 del 10/09/2018 avente per oggetto approvazione della
programmazione triennale del fabbisogno di personale triennio 2018/2020;
VISTA la deliberazione G.M. n.98 del 10/9/2018 con la quale veniva modificato l'atto G.M. n.54/2017
"regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica";

CHE a seguito modifica della dotazione organica, giusta determina G.M. n.98/2018 predetta, risulta
vacante un solo posto di Collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del traffico Cat. B3;

VISTE le note prot.n.27857 del 17/12/2018, prot.n. 28057 del 18/12/2018, prot. n. 28799 del
31/12/2018, nelle persone di Varsalona Vita, Traina M.Concetta ,Abello Onofrio, Tagliareni Rosalba,
Ancona Anna, La Corte Lucia, Guanà M. Rosaria, Lupo Antonina, Militello Antonino, Panepinto
Patrizia,Vieni Valerio, Mangiapane Vincenzo, Reina Giuseppe, Mangiapane Anna, Giambrone
Rodolfo, Lo Guasto Antonino, Lupo Giuseppina e Nocera N. Nazarena, chiedono di di tenere conto
non solo delle qualifiche di ingresso ma anche della professionalità acquisita,

VISTE le note prot. n.28804 del 31/12/2018, prot. n. 28805 del 31/12/2018, prot. n. 28803 del
31/12/2018, prot. n. 28806 del 31/12/2018, nelle persone di Biondolillo Rita, Matraxia Salvatore,



Scrudato Giuseppe e Virga Natala , comunicano la propria disponibilità all'assunzione nel posto di
Collaboratore Polifunzionale Cat. B3 ;

EFFETTUATO lo scorrimento della graduatoria definitiva relativa alla selezione per la copertura di n.
uno posti di Collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del traffico - part time a 24 ore settimanali
Cat.B3 , come approvata con determina del Segretario comunale n.  271 del 16-12-2015;

CHE a seguito dello scorrimento predetto risulta utilmente collocato e disponibile all'assunzione il
candidato Scrudato Giuseppe;

RITENUTO di attingere alla graduatoria definitiva relativa alla selezione pubblica per la copertura di
posti di collaboratore polifunzionale - Cat.B3 -  part time - 24 ore settimanali, approvata con
determinazione del segretario comunale n.271 del 16/12/2015;

Che risultano utilmente collocati in graduatoria e disponibili all'assunzione i lavoratori:
Biondolillo Rita nata ad Agrigento il 27/03/1962,
Matraxia Salvatore nato a Palermo il 17/03/1969;
Virga Natala nata a San Giovanni Gemini il 22/07/1962;

CHE con deliberazione consiliare n.35 del 04/12/2018 veniva approvato il bilancio di previsione
2018/2020 e i relativi allegati;

VISTA la legge n.142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91,7/92, 26/93, 23/98, 30/2000;

D E T E R M I N A

Dare atto che a seguito di scorrimento  risulta utilmente collocato nella graduatoria definitiva  per la
stabilizzazione del personale precario del Comune in un posto di Collaboratore polifunzionale e/o
Ausiliario del traffico -Cat.B3 - part time -  24 ore settimanali,  il dipendente Sig Scrudato Giuseppe
nato a San Giovanni Gemini il 17/08/1963;
Di dare atto che nella graduatoria relativa alla copertura di posti di Collaboratore Polifunzionale - Cat.
B3 - part time - 24 ore settimanali, risultano utilmente collocati in graduatoria e disponibili
all'assunzione i lavoratori:

Biondolillo Rita nata ad Agrigento il 27/03/1962,
Matraxia Salvatore nato a Palermo il 17/03/1969;
Virga Natala nata a San Giovanni Gemini il 22/07/1962;

Di dare atto che l'assunzione del personale sottoelencato, a tempo indeterminato e senza discontinuità:
Scrudato Giuseppe nel posto Collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del traffico -Cat.B3 - part
time -  24 ore settimanali;
 Biondolillo Rita, Matraxia Salvatore e Virga Natala nei posti di  Collaboratore Polifunzionale - Cat.
B3 - part time - 24 ore settimanali, decorrerà dalla data di efficacia della delibera consiliare di
approvazione del Rendiconto di Gestione e del bilancio consolidato.



F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                15  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


